Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<.<Федеральный исследовательский центр

<казанский паучный центр Российской академии наук)>
(ФИЩ КазНI] РАН)

прикАз
Dз D4. ,lэр4

г. Казань

Об объявленuч конкурса на зсlfulеLценuе
в акан mн ых d олэtсн о с tпе й н аучн blx

рабоmнuков

ПРИКАЗЫВАЮ:

Старший научныи сотру к

Ns ZDD

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 05.08.2021 г. ]\Ъ 7l5 <Об утвержд."r, n"p"rn"
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку
проведения укaванного конкурса) (далее  Приказ ль 7l5), и в соответствии с
прик:вом директора ФИI] КазНtJ РАН от 09 июня 2022 г. N 176 (об утверждении
положениЯ о порядке проведениrl конкурса в Федеральном государственном
бюджетном учреждении науки <Федера,rьный исследовательский центр <kазанский
научныЙ центр РоссиЙской академии наук> (да,rее  Положение о конкурсе) и
приказа ФИЦ КазНЦ РАН от 01.07.2022 г, J',{b 204 <об утверждении покйателей
эффективносТи деятельносТи научныХ работникоВ кФти; 1дЙее  Приказ Nч 204),

1. ОбъявитЬ конкурС на замещение вакантных должностей научных работниковФИЦ КазНЦ РАН (Казанский физикотехнический институт им. Е.К. Завойского обособленное струкryрное подрilзделение ФИЩ КазНI{ РДil):

 Лаборатория радиоспектоскопии диэле*триков', кандидат наук 0.8 шт.ед. (29968
руб. в месяц), должностной оюrад 374б0 руб. в месяц.
 Лаборатория проблем сверхпроводников и спинтроники, кандидат наук 1 шт.ед.
(З7460 руб. в месяц), должностной оклад 37460 руб. в месяц.

2, Установить срок проведениJl конкурса 4 се,.гября 2024 r. Место проведения
конкурса ФИI| КазНI{ рАн (кФтИ  обособленное структурное подрiвделение
ФИЩ КазНЩ РАН) горол Казань ул. Сибирский тракт, дом l0/7.

3. !ля участия в конкурсе на замещение должностей старшего научного сотрудника
претендентам необходимо рiвместить змвку в сети Интернет на портiше йансий
httр:/фченыеИсследователи.рф в соответствии с требованиями гryнкта 2.8.2
Положения о конкурсе. Срок размещения  до 21 авryста 2024 г.